



Aktuelle Monatsangebote

aus Ihrer Guten Tag Apotheke

apotheca

Gültig im November 2018



Da geht's mir
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot
aus meiner Guten Tag Apotheke.

SIE SPAREN
40%



SIE SPAREN
41%

ratiopharm
NasenDuo®
Nasenspray
10 ml
statt € 5,97¹⁾

€ 3,49

Freundschaftspreis

100 ml = € 34,90



Ginkobil®
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten
statt € 89,99¹⁾

€ 53,95

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
41%

isla® Junior
20 Halspastillen
statt € 5,97¹⁾

€ 3,50

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
43%

Ibu-Lysin Hexal®
684 mg
50 Filmtabletten
statt € 17,47¹⁾

€ 9,95

Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

apotheca



HAGENMARKT Hagenmarkt 19–20 | 38100 Braunschweig | Telefon 0531 4811900 | www.apotheca-bs.de

ALTSTADTMARKT Altstadtmarkt 13–14 | 38100 Braunschweig | Telefon 0531 40121 | www.apotheca-bs.de

HUTFILTERN Hutfiltern 6 | 38100 Braunschweig | Telefon 0531 17131 | www.apotheca-bs.de

Inh.: Dr. Michael Verhoeven e.K.

Wir beraten Sie gerne!



SIE SPAREN
25%

**Eucerin®
Urea Repair Plus
5% Urea Handcreme**

75 ml

statt € 9,68 ¹⁾

€ 7,25

Freundschaftspreis

100 ml = € 9,67



SIE SPAREN
27%

**Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler
Tag**

für trockene Haut, 50 ml

statt € 27,49 ¹⁾

€ 19,95

Freundschaftspreis

100 ml = € 39,90



SIE SPAREN
30%

Meridol® Parodont-Expert

75 ml Zahnpasta

statt € 4,99 ¹⁾

€ 3,49

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,65

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN
20%

**Bepanthol®
Körperlotion
Intensiv**

200 ml

statt € 11,98 ¹⁾

€ 9,49

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,75



SIE SPAREN
35%

**Meridol®
Mundspülung**

400 ml

statt € 8,25 ¹⁾

€ 5,29

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,32

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



SIE SPAREN 38%

Solvohexal[®]
überzogene Tabletten
20 Stück
statt ~~€ 8,98~~¹⁾

€ 5,50
Freundschaftspreis



Aqualibra[®]
60 Filmtabletten
statt ~~€ 18,68~~¹⁾

€ 11,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 36%

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



FlurbiAngin[®]
8,75 mg Lutschtabletten
24 Stück
statt ~~€ 8,65~~¹⁾

€ 5,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 30%



SIE SPAREN 34%

Phytohustil[®]
Hustenreizstiller Sirup
150 ml
statt ~~€ 9,98~~¹⁾

€ 6,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,33



Wick
DayMed Kombi
Erkältungsgetränk
10 Beutel
statt ~~€ 12,48~~¹⁾

€ 7,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 36%



SIE SPAREN 30%

Wick
MediNait
Erkältungssirup für die Nacht
90 ml
statt ~~€ 12,97~~¹⁾

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,94



Winterblues? So hat er keine Chance!

Die Tage werden kürzer - und schwupp sinkt die Stimmung: Winterblues. Durch den Lichtmangel produziert der Körper mehr vom stimmungsenkenden Schlafhormon Melatonin und weniger vom Wohlfühlhormon Serotonin. Was Sie tun können, um der saisonal abhängigen Depression vorzubeugen, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitratgebers MEIN TAG. Also, einen fröhlichen Winter!



SIE SPAREN
37%

Vigantol®
1000 I.E. Vitamin D3
100 Tabletten
statt € 7,87¹⁾

€ 4,95
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
36%

Bromuc® akut
600 mg Hustenlöser
20 Sticks
statt € 9,50¹⁾

€ 5,99
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
20%

Sanostol® Saft
Multi-Vitamine
230 ml
statt € 9,98¹⁾

€ 7,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,46



SIE SPAREN
30%

GeloProsed®
Pulver zum Einnehmen
10 Beutel
statt € 9,89¹⁾

€ 6,90
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
29%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente
Weichkapseln
statt € 10,29¹⁾

€ 7,25
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
35%

Sinupret®
extract
40 überzogene Tabletten
statt € 25,45¹⁾

€ 16,50
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

Wir beraten Sie gerne!



SIE SPAREN
29%

**Dobendan Direkt®
Flurbiprofen Spray**
15 ml

statt € 11,97¹⁾

€ 8,49

Freundschaftspreis

100 ml = € 56,60



SIE SPAREN
28%

**Dobendan® Direkt
Flurbiprofen 8,75 mg**
24 Lutschtabletten

statt € 10,48¹⁾

€ 7,49

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
22%

**ABC®
Wärme-Pflaster**

sensitiv
4 Stück

statt € 8,98¹⁾

€ 6,95

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
36%

**Maaloxan®
25 mVal Kautablette**

20 Stück

statt € 7,79¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
33%

**BoxaGrippal®
Erkältungssaft**

180 ml

statt € 14,99¹⁾

€ 9,95

Freundschaftspreis

100 ml = € 5,53

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



SIE SPAREN 25%

Hylo Care[®] Augentropfen
10 ml
statt € 15,95¹⁾

€ 11,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 119,50



SIE SPAREN 27%

Imidin[®] N Nasenspray
15 ml
statt € 4,13¹⁾

€ 2,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,93



Eucabal[®]-Balsam S
50 ml
statt € 7,50¹⁾

SIE SPAREN 26%

€ 5,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 10,98



SIE SPAREN 25%

Hylo[®] Gel Augentropfen
10 ml
statt € 15,95¹⁾

€ 11,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 119,50

NEU



EINE Lösung gegen Husten!
Bei trockenem Husten und Husten mit Schleim.



100% natürlich

MUCOSOLVAN[®] Complete PHYTO

Bei trockenem Husten und Husten mit Schleim

- ✓ Husten und Schleimwegs-Erkrankungen
- ✓ Heuschnupfen

- ✓ Schützt die Schleimhäute
- ✓ Beruhigt den Hustenreiz
- ✓ Löst zusätzlich den Schleim

SIE SPAREN 35%

Mucosolvan[®] Phyto Complete
128 g
statt € 8,50¹⁾

€ 5,49
Freundschaftspreis

100 g = € 4,29